
Protokół nr 4/2015 

z przebiegu IV sesji Rady Gminy w Trzebiechowie  

kadencji 2014 – 2018 z dnia 11 marca  2015r. 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Anna Dunajska otworzyła IV sesję Rady Gminy  

w Trzebiechowie powitała radnych, panią Wójt Gminy, Zastępcę Wójta, Sekretarza Gminy,  

Skarbnika Gminy, kierowników jednostek samorządowych, sołtysów i zaproszonych gości: 

pana Marcin Woźniak – dyrektora ENEA Oświetlenie z Poznania, p.o. Komendanta Komisariatu 

Policji w Sulechowie. Panią Ewa Klementowicz, Marcina Sobczyk –  Kierownika Posterunku 

Policji w Trzebiechowie. 

 

Ad.2 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Anna Dunajska udzieliła głosu panu Zenonowi 

Rychłemu sekretarzowi gminy, który przedstawił protokół z wyboru radnego w wyborach 

uzupełniających oraz wręczył nowo wybranemu w dniu 1 marca 2015r.  panu Ryszardowi 

Urbańskiemu zaświadczenie o wyborze na radnego gminy. 

 Pani Przewodnicząca poprosiła pana Ryszarda Urbańskiego o złożenie ślubowania. 

Odczytała rotę ślubowania, natomiast pan Ryszard Urbański wypowiedział słowa "ślubuję tak mi 

dopomóż Bóg".  

 Pani Anna Dunajska stwierdziła na stan 15 radnych, obecnych na dzisiejszej Sesji 

jest 15 radnych ,  podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

Ad. 3 

 Przewodnicząca Rady Gminy zapytała się czy są uwagi do przesłanego porządku 

obrad. 

 Uwag i zapytań nie wprowadzono. Porządek obrad został poddany pod głosowanie, 

został przyjęty jednogłośnie tj 15 głosami "za" i przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie ślubowania nowo wybranego radnego wybranego w wyborach uzupełniających. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja w sprawie poprawy jakości i efektywności oświetlenia na terenie gminy 

Trzebiechów. 

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie działania Komisariatu Policji w Sulechowie 

w tym gminy Trzebiechów za rok 2014. 

6. Informacja Pani Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Informacja Pani Wójt Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Trzebiechów na lata 2015 – 2026. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań 

finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Trzebiechów środków stanowiących fundusz sołecki. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso. 



15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet 

radnym oraz sołtysom Gminy Trzebiechów. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzebiechowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Trzebiechowskiemu 

 Ośrodkowi Kultury. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Trzebiechów. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

            gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

20. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

21. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 

22. Sprawy różne. 

23. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 4 

 Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu panu Marcinowi Woźniakowi 

dyrektorowi ENEA Oświetlenie z Poznania. 

Pan dyrektor omówił zagadnienie rozbudowy i modernizacji oświetlenia drogowego. Polegać ono 

ma na wymianie oświetlenia starego sadowego na nowe ledowe, co spowoduje zmniejszenie 

kosztów utrzymania. Gmina nie będzie ponosić w tym przedsięwzięciu żadnych kosztów. 

Na terenie naszej gminy zinwentaryzowano 239 lamp. Szczegółowa inwentaryzacja zostanie 

przeprowadzona. Gwarancja funkcjonowania oświetlenia wynosi 7 lat i w tym okresie Gmina 

będzie pokrywać koszty takie jakie są w chwili obecnej. Po okresie gwarancji koszty mogą się 

zmniejszyć o 30%, wówczas będą to koszty zużycia energii i konserwacji. 

Wymiana całkowita oświatlenia została wykonana na całym obszarze gminy Wschowa. 

Po omówieniu zagadnienia Pan dyrektor poprosił o zadawanie pytań. 

 Radny Rafał Ćwietrniewicz: wiemy, że inwestycja składa się z 4 etapówinewntaryzacji, 

analizy, projektowania i ostatni etap czli wymiana oświatlenia, jeżeli zaistnieje sytuacja, że 

po trzech etapach Gmina zrezygnuje z zadania, kto pokryje koszty wykonania trzech 

etapów? 

Pan Dyrektor ENEA: w trakcie wykonywania poszczególnych etapów zadania, na bieżąco z gminą 

będą prowadzone rozmowy. Jeżeli będzie decyzja pozytywna przystąpimy do projektu     

ostatecznego. Wykonanie poszczególnych etapów pokrywa Nasza firma. 

 Przewodnicząca RG: jak długo będą trwały prace przy modernizacji oświetlenia? 

Dyrektor Woźniak: około 1 miesiąca, a może też być do 9 m-cy jeżeli będą do realizacji zadania 

bardziej skomplikowane. 

 Dyrektor ZGK pan Paweł Mendaluk: czy jest możliwość wydłużenia okresu gwarancji np. 

do 10 lat? 

Pan Dyrektor ENEA: wszystko będzie uzależnione od przeprowadzonego przetargu na wykonanie 

zadania oraz kosztów zakupu oświetlenia. 

 Radny Ćwiertniewicz: czy Wasza firma jest firmą jedyną na terenie naszego kraju? 

Dyrektor ENEA: są inne firmy, lecz my działamy na terenie części północno – zachodniej Polski 

korzystamy z usług spółek lokalnym występujących na tym terenie. 

 Radny Urbański: jaki będzie koszt założenia lampy? 

Dyrektor ENEA: koszt założenia lampy jest uzależniony od wielu czynników, każdy przypadek jest 

inny i wacha się od 2 tys.zł wzwyż. 

Pani Przewodnicząca Rady zapytała się radnych czy mają jeszcze jakieś pytania w sprawie?  

Nie widzę. 

Podziękowała Panu Dyrektorowi ENEA Oświatlenie za przedstawienie zagadnienia. 

 



Ad. 5 

 Pani Przewodnicząca RG udzieliła głosu pani p.o. Komendanta Komisariatu Policji 

w Sulechowie.Ewie Klementowicz.  

Pani Komendant przedstawiła zagadnienia bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gminy. 

Stwierdziła, że przestępczość oprócz kradzieży na terenie gminy Trzebiechów uległa zmniejszeniu. 

Policjanci Posterunku Policji w Trzebiechowie na bieżąco kontaktują się z sołtysami wsi. 

Do protokołu zostaje załączona "Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie działania 

Komisariatów Policji w Sulechowie w tym gminy Trzebiechów za rok 2014". 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

Ad. 6 

 Informacja Pani Przewodniczącej Rady Gminy w Trzebiechowie o działaniach 

podjętych w okresie międzysesyjnym: 

 w dniach 25 – 29 stycznia 2015r. uczestniczyłam w szkoleniu Przewodniczących Rady 

Gminy w Zakopanym. 

 6 lutego br. uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Trzebiechowie, której jestem też członkiem. 

 Od dnia 23 lutego do dnia 4 marca brałam udział w zebranich wiejskich na terenie gminy, na 

których zostali wybrani sołtysi oraz składy rady sołeckiej:  

 

           Gębice:   Małowski Zenon  -  sołtys 

   Sowińska Małgorzata  - członek rady sołeckiej  

   Zacharzewska Danuta - członek rady sołeckiej 

 

         Mieszkowo:  Zielińska Wioletta  - sołtys 

   Winiarz Dorota  - członek rady sołeckiej 

   Celmer Dawid   - członek rady sołeckiej 

   Matysiak Jerzy  - członek rady sołeckiej 

   Żbik Joanna   - członek rady sołeckiej 

 

           Ledno – Głęboka:  Michalak Elżbieta  - sołtys 

             Michalak Katarzyna  - członek rady sołeckiej 

              Michalak Halina  - członek rady sołeckiej 

 

           Borek:     Bednarski Andrzej  - sołtys          

             Bańkowska Barbara  - członek rady sołeckiej 

              Łabuz Wacława  - członek rady sołeckiej 

               Słopiecka Beata  - członek rady sołeckiej 

 

          Głuchów:       Sobczak Ryszard  - sołtys      

             Szymański Marek  - członek rady sołeckiej 

             Pawlik Tadeusz   - czlonek rady sołeckiej 

             Pałys Robert   - członek radu sołeckiej 

              Sołtys Józef   - członek rady sołeckiej 

 

         Podlegórz:   Ćwirko Anna   - sołtys         

            Bandosz Janusz  - członek rady soleckiej 

            Papacz Irena   - członek rady sołeckiej 

            Juchniewicz Anna  - członek rady sołeckiej 

             Wojciechowicz Stanisław  - członek rady sołeckiej 

 



           Radowice:  Podolska Czesława  - sołtys          

              Bielewicz Ewa  - członek rady sołeckiej 

              Sokół Jolanta   - członek rady sołeckiej 

             Odważna Jolanta  - członek rady sołeckiej 

              Wiktorowicz Joanna  - członek rady sołeckiej 

 

           Ostrzyce:  Barłożewski Zdzisław - sołtys 

   Borkowski Zbigniew  - członek rady sołeckiej 

   Młynarczyk-Barsul Izabela - członek rady sołeckiej 

   Gołda Jan   - członek rady sołeckiej 

   Bejger Paulina  - członek rady sołeckiej 

 

         Swarzynice:  Pietruszyńska Wanda  - sołtys 

   Sinicki Ryszard  - członek rady sołeckiej 

   Krzystek Tadeusz   - członek rady sołeckiej 

   Śliwiński Ryszard  - członek rady sołeckiej 

   Szperlik Danuta  - członek rady sołeckiej 

 

         Trzebiechów:  Głowacki Stanisław   - sołtys 

   Waszkowiak Małgorzata - członek rady sołeckiej 

   Zdaniewicz Rafał  - członek rady sołeckiej 

   Stempniewicz Tomasz - członek rady sołeckiej 

   Pindera Franciszek  - członek rady sołeckiej 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy w imieniu Radnych i Pani Wójt Gminy pogratulowała wyboru 

sołtysom i radzie sołeckiej.Wójt Gminy wręczyła nowo wybranym Sołtysom drobne upominki. 

Pani sołtys Mieszkowa Wioletta Zielińska podziękowała w imieniu sołtysów za gratulacje. 

 

Ad. 7  

 Pani Wójt Gminy Izabella Staszak przedstawiła wykonane zadania w okresie 

sesyjnym od dnia 16 stycznia 2015r. 

 Podziękowała Kołom Gospodyń Wiejskich oraz innym osobom za zorganizowanie spotkań 

noworocznych, z seniorami i z okazji dnia kobiet. 

 Wystapilłam z wnioskiem do firmy Tiperrary o dofinansowanie  zakupu strojów dla zespołu 

tanecznego  "FLAVA". Zespół otrzymał na ten cel kwotę 500,00 zł. 

 Otrzymaliśmy od Wojewody Lubuskiego sprzęt z zakresu obrony cywilnej na kwotę  

          25 tys.zł. Ponadto magazyn obrony cywilnej został przeniesiony do pomieszczeń na Sadowej. 

 Uczestniczyłam w Kargowej w spotkaniu z firmą LASCON w sprawie budowy farmy 

wiatrowej, FARMA zakłada, że do końca 2016 r.  Farma ruszy. 

 Dwukrotnie spotkałam się z dyrektorem ENEA Świebodzin Stanisławem Najdeckim w 

sprawie zapotrzebowania na nowe lampy. Stąd dzisiejsze wizyta i decyzja o zamianie lamp 

na ledowe. 

 Nie złożono w roku ubiegłym wniosku na dofinansowanie zakończenia budowy drogi przed 

budynkiem starej poczty. Może zaistnieć taka sytuacja, że 200 m drogi donikąd będzie 

jeszcze do roku następnego. W tym roku wniosek został do Wojewody Lubuskiego 

dostarczony. Obawiam, się czy będziemy mieli środki na dokończenie drogi w 2015.Istnieje 

obawa, że środki będą dopiero w roku 2016. 

 Uczestniczyłam w Konwencie Prezydentów,Burmistrzów i Wójtów. Prezesem Zrzeszenia 

został Wadim Tyszkiewicz Prezydent Miasta Nowa Sól. 

 Z Starostą Zielonogórski i panią Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych obejrzeliśmy drogi 

powiatowe na terenie naszej gminy. 24 marca odbędzie się narada Starosty z Wójtami i 

Burmistrzami Powiatu Zielonogórskiego m.in. będzie omawiana tematyka inwestycji i 



remontów na drogach powiatowych. 

 Ze PZZD zostanie bezpłatnie wypożyczona równiarka na okres około 2 tygodni, która 

zostanie wykorzystana do naprawy dróg gminnych. Harmonogram pracy równiarki zostanie 

przekazany wszystkim Sołtysom. 

 Z Kronopolu otrzymałam bezpłatnie 300m paneli, z których 50m już przekazałam do 

przedszkola. 

 Rozmawiałam z Dziekanem Jakubem Marcinkowskim Wydziału Budownictwa, 

Architektury i Inżynierii Środowiska UZ w sprawie wykonania przez Uniwersytet 

dokumentacji: 

 1)Oceny stanu i ewidencja dróg gminnych w obrębie miejscowości położonych na terenie 

Gminy Trzebiechów, 

 2)Inwentaryzacja zabytkowego kościoła w Podgórzu, sposób zabezpieczenia konstrukcji 

murów, 

 3)Inwentaryzacja i rewitalizacja zabytkowego parku zespołu pałacowego w Trzebiechowie, 

 4)Gminna oczyszczalnia ścieków – kierunki modernizacji, technologii oczyszczania 

ścieków z wykorzystaniem istniejących budowli i urządzeń oczyszczalni, 

 5)Inwentaryzacja zabytkowych obiektów na terenie gminy Trzebiechów wraz z 

wykonaniem ich ewidencji. 

 W zamian w miesiącu lipcu młodzież przyjedzie na dwutygodniowy plener malarski do 

Podlegórza.          

 Rozpoczynamy profilaktykę zdrowotną w naszej Gminie, przeprowadzamy szczepienia 12 

letnich dziewczynek przeciw HPV, 47 Pań na badania cytologiczne uda się w dniu 17 

kwietnia. Będą też przeprowadzane badania PSA u mężczyzn wykluczających choroby 

prostaty, zgłosiło się 65 mężczyzn. 

 Brałam udział w pierwszym Kongresie Związku Gmin Wiejskich. Dnia 6 marca odbył się 

Kongres XXV-lecia Samorządu Terytorialnego z udziałem Pana Prezydenta Bronisława 

Komorowskiego, premier Ewa Kopacz i wielu ministrów z rządu .  

 Brałam udział w posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy. 

 Składam podziękowania pracownikom urzędu, jednostek organizacyjnych gminy oraz 

policji za udział w zebraniach wiejskich. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 12
30 

 ogłosiła przerwę w obradach. 

O godzinie 12
50 

 wznowiono obrady. 

 

Ad. 8 

 Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Oświadczyła, że na terenie naszej gminy nie wystąpiły dopłaty z tytułu nie osiągnięcia przez 

nauczycieli średnich wynagrodzeń w związku z tym nie przysługuje wypłata dodatku 

wyrównawczego. 

 

Ad. 9 

 Pani Ewa Kulik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2015 – 2026. 

Pozytywny protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów odczytał przewodniczący komisji 

radny Rafał Ćwiertniewicz. Opinia pozytywna również dotyczy zmian w uchwale budżetowej na 

rok 2015, pożyczki na wyprzedzające finansowanie, zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

W protokóle wyjaśniono również, że srodki na zakup samochodu bojowego OSP, zostaną 

pozyskane 595 tys. zł z funduszy unijnych, 105 tys. zł z dotacji od sponsorów. 

 Radny Urbański: co będzie wykonane w I etapie budowy kanalizacji w Trzebiechowie? 

           Skarbnik Gminy: przepompownia i ul. Sulechowska, II etap ul. Lipowa. 



Więcej pytań nie zadano. Przystąpiono do głosowania jawnego. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 

głosami "za" i nadano jej Nr IV/18/2015. 

 

Ad.10 

  Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2015. 

Dyskusji nie podjęto. Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 15 głosami "za" i nadano jej numer 

Nr IV/19/2015. 

 

Ad. 11 

 Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej. 

Dyskusji nie podjęto. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami "za" i nadano Nr IV/20/2015. 

 

Ad. 12 

 Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Anna Dunajska udzieliła radnym głosu w dyskusji. 

 Radny Ćwiertniewicz: stwierdził, że kredyt długoterminowy jest przeznaczony na pokrycie 

wkładu własnego dwóch inwestycji: budowy sieci kanalizacyjnej w Trzebiechowie I etap 

oraz budowy drogi gminnej "za pocztą" II etap. Złożony wniosek na budowę drogi na 

pewno nie będzie rozpatrzony w tym roku, więć dlaczego Rada na zaciągnąć w tym roku 

kredyt na tą inwestycję. 

Pani Wójt Gminy : przy planowaniu budżetu na 2015r. uwzględniono inwestycję budowy drogi 

gminnej "przed pocztą". W Urzędzie Wojewódzkim poinformowano mnie, że Gmina nie złożyła 

wniosku w miesiącu wrześniu 2014 roku na środki finanowe przeznaczone na ten cel. Jest jednak 

nadzieja, że środki takie zostaną i będzie możliwość zakończenia tej inwestycji. Jeżeli tych środków 

nie otrzymamy musimy złożyć wniosek na rok 2016. 

Bardzo bym chciała, aby ta realizacja była zakończona. Tym bardziej jako radna byłam za realizacją 

wykonania całej inwestycji a nie dzielenia jej na etapy. 

Pani Skarbnik: kredyt ten będzie zabezpieczeniem finansowym na inwestycję, jeżeli nie to, zostanie 

przekazany na lokatę. 

 Radny Ćwiertniewicz: § 3 mówi o terminie spłaty kredytu, dlaczego rozpoczęcie jego spłaty 

jest w roku 2017 ?, ja orientuję się dlaczego ale chciałbym by reszta z Państwa to usłyszała. 

Pani Skarbnik: rozpoczęcie spłaty kredytu jest uwarunkowane spełnieniem wskaźnika z art. 243, 

244 ustawy o finansach publicznych. Spłata nastąpi od roku 2017 aby Gmina nie przekroczyła 

wskaźników zadłużenia. 

Pani Wójt: gmina może zaciągnąć kredyt zgodnie z wskaźnikami zagłużenia. 

 Radny Ćwietrniewicz: opinia RIO powinna być wydana po podjęciu uchwały, która 

upoważnia do zaciągnięcia kredytu. 

Pani Skarbnik: opinia w tej sprawie była wydana przez RIO w grudniu 2014 przy uchwale 

budżetowej na 2015 rok oraz WPF. Kolejnym krokiem realizacji założeń do uchwały budżetowej na 

2015rok jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały o zaciągnięciu kredytu. Następnie Gmina składa 

do RIO wniosek o wydanie opinii w sprawie mozliwości spłaty kredytu długoterminowego. 

Załącznikiem do wniosku jest podjęta uchwała przez Radę Gminy wraz z wyciągiem z protokołu o 

przebiegu głosowania oraz harmonogram spłat kredytów i pozyczek oraz wykup papierów 

wartościowych. 

Więcej pytań nie zadano, więc przystąpiono do głosowania jawnego nad przyjęciem uchwały. 

Uchwałę przyjęto 15 głosami "za" i nadano Nr IV/21/2015. 

 

 



Ad. 13 

 Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Trzebiechów  środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Pani Przewodnicząca RG poprosiła radnych o zajęcie głosu w dyskusji. 

 Radna Marta Plawgo: chodzi mi o organizację imprez sołeckich Dzień Kobiet, Dzień 

Dziecka, Dzień Babci i Dziadka, dożynki sołeckie i inne. Z jakich funduszy będzie można 

 organizować? 

Pani Wójt: z funduszu sołeckiego realizowane bedą zadania gminy na danym sołectwie będą to 

zadania inwestycyjne np. budowa chodnika, drogi. 

W sprawie funduszu sołeckiego organizowane są szkolenia, na które zostaną wysłani pracownicy. 

 Radny Urbański: jaka jest procedura przyznawania środków na fundusz sołecki? 

Pani Wójt: odczytała kwoty przynależne każdej Wsi z funduszu sołeckiego  na 2016 r. 

Ogólna kwota funduszu sołeckiego wynosi  około 144 tys. zł. 

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca RG poprosiła o przystąpieniu do głosowania nad 

przyjęciem uchwały. 

W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami "za" i nadano Nr IV/22/2015. 

 

Ad. 14 

 Pani Wójt Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatków 

w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W związku z nowym wyborem sołtysów zachodzi potrzeba ustalenia inkasentów oraz wysokości 

ich wynagrodzenia za pobór podatków na terenie gminy. 

Dyskusji nie podjęto. 

Przewodnoicząca RG poprosiła o przyjęcie uchwały w głosowaniu jawnym. Uchwałę przyjęto 

jednogłośnie 15 głosami "za" . Nadano Nr IV/23/2015. 

  

Ad. 15 

 Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet radnym oraz sołtysom Gminy Trzebiechów. 

Uchwała o ustaleniu zasad przyznawania diet była podjęta w grudniu ubiegłego roku. Została 

zakwestionowana przez Wydział Nazdoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

Nakazano wykreślić § 7, który funkcjonował od wielu lat, a dotyczył zaliczenia zwrotu  kosztów 

przejazdu radnych na posiedzenia rady, komisji lub narad z Wójtem Gminy w ramach 

otrzymywanych diet. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są pytania w tej kwestii? 

 Radny Ćwiertniewicz: jaki akt prawny będzie regulować podróże służbowe radnych? 

Pani radca prawny przedstawiła interpretację prawną w tej sprawie. 

Więcej głosów nie zabrano. Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami "za" i nadano Nr IV/24/2015. 

 

Ad. 16 

 Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebiechowie do załatwiania indywidualnych spraw z 

zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego. 

W dyskusji głos zabrał radny pan Ryszard Urbański i zapytał się, kto w chwili obecnej wykonuje to 

zadanie? 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej: zadanie to wykonuje pracownik GOPS, 

decyzje są podpisywanie przez Wójta Gminy. Sądzę, że obecne posunięcie w tej sprawie jest bardzo 

celowe, gdyż jest ono związane z naszymi podopiecznymi. 

Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 



Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami "za" i otrzymała  

Nr IV/25/2015. 

 

Ad. 17 

 Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły omówił projekt uchwały w sprawie zmieniającej 

uchwałę w sprawie nadania Statutu Trzebiechowskiemu Ośrodkowi Kultury. 

W dyskusji głos zabrali: 

 Radny Ćwierniewicz – radni mają pewne zastrzeżenia, nie został przedłożony regulamin 

dotyczący zadań jakie będą należeć do dyrektora TOK a co będzie wchodzić w zakres 

obowiązków opiekunów świetklic wiejskich. Radni muszą wiedzieć jak będą wyglądały 

sprawy typowo techniczne po wprowadszeniu tego zapisu w statucie TOK. Opinia Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie przejęcia świetnic wiejskich przez Trzebiechowski 

Ośrodek Kultury jest negatywna. 

Pani Wójt- regulamin jest opracowany, sołtysi będą nadal odpowiadali za salę, podpisywali umowy 

najmu, natomiast środki finansowe będą przekazywane i rozliczne przez TOK, stawki obowiązują 

tak jak do chwili obecnej. 26 marca br odbędzie się spotkanie z sołtysami na ten temat. Jest 

przygotowywany projekt, w którym ujęta jest odpowiedzialność za mienie. Zwolnieni z odpłaty za 

wynajm są mieszkańcy sołectwa. Natomiast opłaty będą pobierane od interesantów z zewnątrz. 

Regulamin zostanie przekazany radnym. 

 Dyrektor TOK pan Tadeusz Wojter : decyzję o przejęciu świetlic wiejskich podejmują 

Państwo Radni, my ją wykonujemy. Nie będziemy ingerować w działalność samorządu 

sołeckiego. 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu dyskusji przystąpiła do głosowania jawnego nad 

projektem uchwały. W głosowaniu uchwałę nie została przyjęta przez radnych. 

Głosowanie przebiegało nstępująco: "za" przyjęciem uchwały 0 głosów, przeciw 14 głosów i 1 głos 

wstrzymujący się. 

Przewodnicząca Rady oznajmiła, iż projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania Statutu Trzebiechowskiemu Ośrodkowi Kultury nie został podjęty. 

 

Ad. 18 

 Inspektor Urzędu Gmin pan Waldemar Łukomski przedstawił projekt uchwały w 

sprawie ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Trzebiechów. 

Dyskusji nie podjęto. 

Przewodnicząca RG przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 15 głosami "za" i nadano Nr IV/26/2015. 

 

Ad. 19 

 Inspektor pan Łukomski przedstawił projekt uchwały w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właścicieli nieruchomości. 

Dyskusji nie podjęto. 

W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto jednogłośnie i nadano Nr IV/27/2015. 

 

Ad. 20 

 Interpelacje, wnioski i zapytania. Nie wniesiono. 

Ad. 21 

 Radni jednogłośnie przyjęli protokół z III sesji Rady Gminy w Trzebiechowiem z 

dnia 16 stycznia 2015r. Uwag do protokołu nie wniesiono. 

 

Ad. 22 

 Sprawy różne. 



Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w dniu dzisiejszym o godz. 18
30 

 w telewizji 

regionalnej Gorzów Wlkp. zostanie nadany program dotyczący przylotu baciana do sołectwa 

Gębice.  

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu w dyskusji: 

 Pan Hryszkiewicz prezes OSP – dlaczego nikt się nie zainteresował złożeniem wniosku o 

środki finansowe na zakończenie budowy drogi "za pocztą"? 

Były Wójt pan Stanisław Drobek : I etap budowy drogi został zakończony 1 grudnia 2014r., 

Wniosek nie został złożony, gdyż można było skorzystać ze środków z PROW-u co pokrywa 85 % 

kosztów, natomiast środki finansowe z tzw. "Schetynówki " pokrywają koszty w wysokości 50%. 

 Pani Wójt – dofinansowanie z PROW-u  wynosić będzie 63 %. A po drugie pierwsze 

wnioski będą rozpatrywane w 2016r. Dofinansowanie Wojewody 50 %. Na terenie gminy 

mamy 80 km dróg gminny wymagających napraw.W latach 2014-2020 Gminy będą mogły 

pozyskać z PROW do 3 mln zł. Jeżeli chodzi o dokończenie budowy drogi " przed starą  

pocztą" jako radna byłam za wykonaniem jej w całości. 

Załatwiłam bezpłatne wypożyczenie z Zarządu Dróg Powiatowych na okres 2 tygodni w razie    

potrzeby będzie on przedłużony wyrówniarki. Pan Dyrektor ZGK ustali harmonogram prac. 

 Sołtys wsi Trzebiechów pan Stanisław Głowacki: na nowo wybudowanej drodze rowerowej 

zamknięty jest odpływ wód z pól, na ul. Sportowej przy płocie Domu Pomocy Społecznej 

należy uprzątnąć zwały liści. 

Pani Wójt – w dniu dzisiejszym odbył się wstępny odbiór ścieżki rowerowej, liście na ulicy 

Sportowej winni uprzątnąć mieszkańcy. Proszę o zwrócenie uwagi na wyrzucanie śmieci przy 

rowach i lasach. Jeżeli chodzi o liście na ulicy poinformuję Dyrektora DPS. 

 Sołtys wsi Borek pan Andrzej Bednarski – bardzo bym prosił o dofinansowanie kwoty 600 

zł z przeznaczniem na zakup farby celem pomalowania świetlicy wiejskiej. 

Pani Wójt – farbę można zakupić w ramach środków sołeckich.  

 Sołtys wsi Gębice pan Zenon Małowski -chciałbym zwrócić uwagę na naprawę drogi 

pomiędzy polami Borek – Trzebiechów, która skraca drogę i czas mieszkańcom, jest  

bardzo zniszczona sama równiarka sytuacji nie rozwiąże. 

Pani Wójt : znam każdą drogę na terenie gminy wiem jaki jest ich stan.Nie obiecuję, że w każdej 

Wsi zrobimy drogi utwardzone.  

 Sołtys wsi Ostrzyce pan Zdzisław Barłożewski: poruszałem kiedyś problem wynagrodzenia 

sołtysów, podatków zbiera się bardzo mało, czy nie można by było zwiększyć kwoty 

wynagrodzeń? 

Pani Wójt: obliguje nas ustawa o finansach publicznych, corocznie sołtys będzie zbierał coraz mniej 

podatków. Mieszkańcy wpłacają bezpośrednio w kasie gminy,przez internet,  a funkcja sołtysa jest 

funkcją społeczną. 

 Prezes OSP pan Hryszkiewicz: dlaczego Państwo Radni nie uchwaliliście zaplanowanych 

środków finansowych na zakup samochodu dla straży ? 

Pani Wójt: będę się starać o środki finansowe z przeznaczeniem na ten cel, aby nie obciążyć 

budżetu gminy. 

 Radny Ćwiertniewicz :radni nie są przeciwni zakupowi średniego samochodu pożarniczego, 

każdy z nas dokładnie przeanalizował ten zakup, co prawda padały propozycje zakupu 

samochodu używanego, lecz poi przeanalizowaniu wszystkich możliwości pozyskania 

środków, radni doszli do wniosku, że nawet gdyby miano dofinansować zakup auta z 

budżetu Gminy to będzie to mniejsza kwota niż kwota którą by wydano za zakup 

używanego samochody podobnej klasy. 

 Sołtys wsi Trzebiechów: nowy samochód, będzie wymagał zapewnienia wielu środków 

            finansowych np. na pokrycie jego utrzymania i ubezpieczenie. 

 Dyrektor Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury zaprosił zgromadzonych na koncert 

organowy, który odbędzie się w dniu 28 marca br w kościele w Podlegórzu. 

 

 



Ad. 23 

 Po wyczerpaniu tematów Pani Przewodnicząca Rady Gminy Anna Dunajska o godz.  

15
10 

zamknęła IV sesję Rady Gminy w Trzebiechowie w dniu 11 marca 2015r. 

 

 

 

Protokółowała:      Przewodnoicząca Rady Gminy 

 

Stanisława Kozłowska      Anna Dunajska 


